Original auf Pergament mit Bleibulle.

XXIX.

1238, 21. December, Rom. — Papst Gregor IX. tragt auf Bitten des Abtes und

Conventes des Schottenklosters zu Wien dem Bischofe von Passau auf, die feier-

liche Begehung des Festes des heil. Papstes Gregor in allen Kirchen seimer
Discese anzuordnen.

Gregorius episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri
episcopo Patauiensi salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesie
sancte catholice pia per orbem terre confessione tenetur, quod beatus
Gregorius, Christi confessor et pontifex gloriosus, quem sedi aposto-
lice regis eterni clementia uoluit presidere, cum adhuc esset in
nostre mortalitatis habitu constitutus, deo et hominibus studio sancte
conuersationis placere meruit et tandem ad perceptionem perempnis
glorie conuolauit. Cum igitur ex suorum processerit preminentia me-
ritorum, quod et magnus in sanctorum numero haberi dinoscitur et
natalitii sui dies in Romana ecclesia nec non in pluribus mundi par-
tibus cum grandi reuerentia celebratur, nos dilectorum filiorum
abbatis et conuentus Scotorum de Wienna tue diocesis deuotis sup-
plicationibus inclinati fraternitati tue presentium auctoritate manda-
mus, quatinus prudenter aduertens, quod dignum sit, ut dictus con-
fessor, per cuius doctrinam adinstar solis ecclesia fulgere conspicitur,
apud uniuersitatem fidelium celeberrimus habeatur, ipsius festum per
omnes ecclesias predicte diocesis sollempniter celebrari facias ad
honorem et gloriam redemptoris, presertin cum prouenturum de
huiusmodi sollempnitate speretur, quod et terre populus conditori
omnium pleniori placere deuotione studeat et facilius ab hijs, que
divine maiestatis offendunt oculos, resipiscat. Datum Laterani XII.
kalendas Januarii, pontificatus nostri anno duodecimo.

Original auf Pergament mit Bleibulle.
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XXX.

Circa 1840. — Heinrich von Seefeld tiberlisst dem Schottenkloster zu Wien
sum Heile seiner Seele, wie auch fir eine an dasselbe zu berichtigende Schuld
einen Mansus zu Ladendorf.

\

Ego Heinricus de Seifeilt notum facio vniuersis, quod ego pro
remedio anime mee nec non et pro quodam debito, quod abbati et
conuentui Scotorum in Wienna debui, mansum unum in Landorf in
presentia comitis Conradi de Hardeck et domini Vernhardi de Som-
berc eisdem Scotis assignaui. Ne ergo aliqua contrarietas super hoc
oriri_poterit, sigillo meo nec non et predictorum dominorum sigillis
feci hane litteram roborari. Huius rei testes sunt abbas et totus con-
ventus Scoforum. Dominus Felippus et Subanus et Erquingerus mili-
tes. Jacobus filius Widonis. Fridericus scriba et alii quam plures.

Original auf Pergament mit drei Siegeln.

XXXIL

1244, 17. Juni, Starhemberg. — Herzog Friedrick II. von Usterreich bestdtiget
dem Schottenkloster zu Wien die Befretung von gewissen landesfarstlichen
Abgaben.

Fridericus dei gratia dux Austrie et Styrie ac dominus Car-
niole omnibus hane litteram inspecturis salutem. Cvm protectionis
vostre debito vniuersaliter omnium ecclesiarum iniurias pro viribus
nostris propulsare et paci ecclesiastice prouidere ivre debeamus,
specialiter tamen illas, que solum nos in suis necessitatibus respiciunt
et que ad nos iure fundationis pertinent, que etiam nobis accuratius
commisse sunt, amplius defensare et quieti ipsarum consulere debi-
tum judicamus. Inde est, quod nos, paterne institucionis successores
in ecclesia Wiennensi Scotorum existentes, paterne etiam pietatis
sequi decet deuotionem, vt, que ipsiusdiligentia eidem ecclesie contu-
lit, hec et alia post hec superaddita distrahi nullatenus paciamur.
Crm enim varias ac diuersas iusticias in terra nostra iure requirere
debeamus, nos tamen redditus ipsius ecclesie ab omni iure nostro,
tam a placito prouinciali, quod uulgo Lanteidinch dicitur, quam a
pabulo, quod marschalco nostro soluitur, videlicet Marchmutte, peni-
ts excepimus et liberos esse statuimus apud quoslibet successores.
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Inde siquidem diuine contra nos indignationis offensam prouocare
timeremus, vt, quod patris nostri traditio ad eternam optinendam salu-
tem deo optulit, nos rursus ad vsus nostros redire minus prouide co-
geremus. Ne quis autem de cetero iudex siue preco siue etiam mar-
schalcus aut quilibet officialis noster in bonis fratrum predicte eccle-
sie intus aut foris audeat occasione nostre repetende iusticie, quam
prorsus eis remisimus, aliquid exigere, districte interdicimus et pre-
sentis scripti nostri pagina, quod sigilli nostri impressione muniui-
mus, inhibemus. Testes etiam subscribentes qui sunt. Venerabilis
episcopus Sekovensis Viricus, Leuprandus prepositus Patauiensis,
Livpoldus prepositus Ardacensis, magister Livpoldus plebanus
Wiennensis prothonotarius noster, Gotschalcus plebanus de Hola-
brunne, comes Chunradus de Hardeke, Anshalmus de Iustinge,
Heinricus de Sevelde, Chadoldus de Pavmgarten, Heinricus de
Prunne, Heinricus de Habespach, Chunradus de Zekinge, Cholo
de Vronhouen, Wolfkerus de Parowe, Otto de Walchunschirchen,
Ditricus de Tobra, Trauslibus de Heimburch et alii quam plures
Acta sunt hec apud Starchenberch anno dominice incarnationis mille-
simo ducentesimo quadragesimo quarto, quinto decimo kalen das Julii
secunde indictionis.